
Recreio da Juventude
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 001/2022

A Autoridade Competente da(o) Recreio da Juventude, sr.(a) Diego Frederico Biglia, no uso das atribuições legais, conforme a 
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 001/2022, cujo objeto trata da 
aquisição Aquisição de equipamentos e materiais esportivos.

RESULTADO:

Lote 5: Cordas Yonex BG 65. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME.
CNPJ: 27.596.969/0001-23.
Valor Global: 11.480,04.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Cordas Yonex BG 65 Yonex 956,670000 12,00

Lote 6: Boneco de projeção Alto Rendimento. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Azul Esportes Comercial Ltda.
CNPJ: 11.633.685/0001-20.
Valor Global: 2.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Boneco de projeção Alto Rendimento ATHI 1.000,000000 2,00

Lote 9: Uniforme - Toucas personalizadas. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: POLISPORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP.
CNPJ: 43.122.837/0001-16.
Valor Global: 7.524,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Uniforme - Toucas personalizadas FIORE 39,600000 190,00

Lote 11: Bolas. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Azul Esportes Comercial Ltda.
CNPJ: 11.633.685/0001-20.
Valor Global: 34.899,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Bolas WILSON 60,588542 576,00

Lote 13: Cadeira para árbitro. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 8.376,50.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Cadeira para árbitro Própria/ SPA/ Cadeira 
para Árbitro 4.188,250000 2,00

Lote 14: Calibrador. 
Este documento foi assinado eletronicamente por Diego Frederico Biglia. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD6A-5560-D74A-2E8C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

ie
go

 F
re

de
ric

o 
Bi

gl
ia

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
D

6A
-5

56
0-

D
74

A-
2E

8C
.



Recreio da Juventude
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 489,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Calibrador Mikasa/Mikasa/AG 500 489,000000 1,00

Lote 15: Campainha com temporizador. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 5.050,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Campainha com temporizador
Maxi Sports/Maxi 
Sports/ Campainha com 
temporizado

2.525,000000 2,00

Lote 16: Carrinho de bolas. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 620,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Carrinho de bolas Própria/Import/Carrinho 
de Bolas 620,000000 1,00

Lote 17: Placar de mesa. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 550,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Placar de mesa Cima/Import/Placar de 
Mesa 275,000000 2,00

Lote 19: Placas de substituição. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME.
CNPJ: 27.596.969/0001-23.
Valor Global: 1.900,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Placas de substituição Pista e Campo 950,000000 2,00

Lote 20: Protetor de poste. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
CNPJ: 19.444.651/0001-07.
Valor Global: 1.650,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Protetor de poste Própria/Protetor Poste 412,500000 4,00

Este documento foi assinado eletronicamente por Diego Frederico Biglia. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD6A-5560-D74A-2E8C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

ie
go

 F
re

de
ric

o 
Bi

gl
ia

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
D

6A
-5

56
0-

D
74

A-
2E

8C
.



Recreio da Juventude
CAXIAS DO SUL, 18 de abril de 2022

______________________________________
ASSINATURA

Este documento foi assinado eletronicamente por Diego Frederico Biglia. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD6A-5560-D74A-2E8C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

ie
go

 F
re

de
ric

o 
Bi

gl
ia

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
D

6A
-5

56
0-

D
74

A-
2E

8C
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para 

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BD6A-5560-D74A-

2E8C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se 

este documento é válido. 

Código para verificação: BD6A-5560-D74A-2E8C

Hash do Documento 

65541E401FC0F6FAFB41F2B0AFC0421837D24405B2FD458DE540584CD571021B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2022 é(são) :

Diego Frederico Biglia (Signatário - Recreio da Juventude) - 922.640.000-82 em 19/04/2022 11:26 

UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: diego@bigliaadv.com.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Tue Apr 19 2022 11:25:52 GMT-0300 (-03) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 187.71.137.12

Assinatura:

Hash Evidências: 
 CAD217EB98ACAF7EC3DF817E9357FC90B244A4E29E3E1639AFC7EBCB772A919F


